
 

 

Форма по ОКУД 0301019 

             МКУК «Централизованная библиотечная система»                                                    по ОКПО  

наименование организации   

 

 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ                                                                          27-С 30.12.21г. 

                  (распоряжение) 

 

Об утверждении логотипа МКУК «ЦБС» г. Куйбышева 

 

 

На основании решения собрания трудового коллектива от  01.12.2021г. протокол № 18 

   

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить логотип и фирменный стиль МКУК «ЦБС» с 01.01.2022г. (логотип и 

значение цветовых символов прилагается) 

 

2. Использовать логотип и фирменный стиль МКУК «ЦБС» при проведении социально-

значимых, культурно-просветительских мероприятий, для выпуска издательской 

библиотечной продукции, в оформлении  библиотечного пространства и библиотечного 

сайта. 

 

 

 

Руководитель 

организации Директор МКУК «ЦБС»  

 

 Г.А. Черкасова  

 (должность)  (личная 

подпись) 

 (расшифровка подписи) 

 

 
 

  



Описание логотипа и значение цветовых символов 

 

Логотип представляет собой композицию, состоящую из 

графического изображения здания центральной библиотеки в 

сочетании белого с зеленым цветов, на котором при входе 

присутствует надпись БИБЛИОТЕКА. В верхней части здания 

расположена книга с раскрытыми страницами и датой основания центральной библиотеки 

– 1861 год.  

Цвета логотипа также несут в себе определенный смысл: зеленый ассоциируется с 

жизнью, ростом, творчеством, гармонией, цвет надежды и покоя. Белый – нейтральный 

цвет, используется в качестве фона, цвет открытости, верности, свободы. 

Фирменный стиль присутствует в одежде, которая используется при проведении особо 

значимых культурно-просветительских мероприятий (футболки, кепки, галстуки). 

 


